Repubhka e Kosavés
| Komuna e Gjakovés 4

Dreﬂona pér Puné té Pergji

Administrabvne &
Uprave 28 0 X008 UBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

A\ w1 KOMUNA E GJAKOVES
{_Of o ylolo" (205 OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Data/Datum /(2 OS - 2022’
Gjakové-Djakovica-Gjakova '
. DATI/A: 12.05.2022
z.Zef Qerimi, Drejtor i Kompanisé “Marisa”sh.p.k. dhe
PER/ZA/TO: pérfagésues i konzorciumit “Marisa”sh.p.k. & “Gérlica
- Company” sh.p.k Gjakové,
Arkiva e Komunés
. z. Durim Halilaj, Drejtor pér Buxhete dhe Financa -
KopieiCopy; Komuna Gjakovés ’
| z.Rexhé Rexha, Menaxher i kontratés se AK /
E’%%T(%?THROU CGH z. Ardian Gjini, Kryetar i Komunés %Z?OZ //{,{

NGA/OD/FROM: z.Faton Gutaj, Menaxher i Lyrcs sé Prokurlm% /

Njoftim pér shképutjen e kontratés — Rreg 1311 I Parkut
té Qytetit-Kotraté tre vlecarc /

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:
Numri i identifikimit — 632 18- 052 ‘21

I/E nderuar/a,

Ju informojmé se kontrata pér — Rregullimi i Parkut té Qytetit-Kotraté tre vjecare,

e nénshkruar me datén 15.04.2019, me numér té identifikimit — 632-18-052-521

ne mes te Komunés sé¢ Gjakovés dhe kontraktuesit “Marisa”sh.p.k. & “Gérlica
Company” sh.p.k, prej datés 13.05.2022, ndérpritet, duke u bazuar n€ nenin 37, paragrafi
37.2 nén a) dhe 1) t& kontratés dhe kérkesés nga menaxheri i kontratés, t& dt.11.05.2022, pér
shképutje té kontratés .

Disa here keni marré urdhéresé nga Menaxheri i Kontratés z.Rexhé Rexha, pér realizimin e
punéve, konformé kushteve t& kontratés dhe nuk jeni pérgjigjur.

Me dt. 21.03.2022 keni marré urdhéresé pér vazhdimin e punimeve té cilés nuk i jeni pérgjigjur;
-Urdhéresén/ vérejtjen e dyté e keni marré me dt.15.04.2022, por prap€ nuk i keni vazhduar
punimet.

Ju nuk ndérmorét veprime té nevojshme pér pérmirésim e kualitetit dhe dinamikés pér realizimin
¢ punéve.

Si Autoritet Kontraktues q& kemi zhvilluar kété aktivitet t& prokurimit dhe kemi nénshkruar
kontratén, ju informojmé se menjéheré pas ndérprerjes sé kontratés, do ti ndérmarrim t& gjitha

veprimet konforme kushteve té kontratés .

Shkresés i bashkéngjiten té gjitha komunikimet e deritanishme dhe déshmité e mos realizimit té
kontratés.

Me respekt.

/



*** _' REPUBLIKA E KOSOViES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVIES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

|
|

DATE: 11.05.2022
REFERENC-F: i '
| PER/ZA/TO: Zyrén e Prokurimit - z. Faton Gutaj |
CC: |- Drejtoria e shérbimeve Publike- z. Shkumbin
Kastrat,

- Organit Mbikéqyrés - “AL Engineering”;
- z. Valdrin Zenuni - inxh. i dipl. i ndert.

Kryetari i Komunés — z. Ardian Gjini
PERMES/PREKO/THROUGH: /]
l .

NGN OD/FROM Projekt Menaxherl - z. Rexhé Rexha /

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | grekes pér shkepu’qt te kontratés ;me t-z{/ul\l Rregulilml i

Parkut t& Qytetit” — Kontraté tre vjegare |
l /

L\; _/'

Té nderuar

Lidhur me kontratén me titull ¢ Rregullimi i Parkut té Qytetit — Kontraté tre vje¢are , nr.
iden. 632-18-052-521 e lidhur ne mes te Komunés se Gjakovés dhe OE "Marisa" sh. p. k. &
Gérlica Company “ shpk. Gjakové ju njoftojmé se:

Opratori Ekonomik e ka marr Urdheresen me datén 21.03.2022 nga Menaxheri i Kontrates ,
edhte tejkaluar plani dinamik i cili ka qené i paraparé pér 15 Dité e OE nuk ka vazhduar
punimet as pas kesaj Uredherese. Punkryesit i eshte dhene edhe Verejtja e dyte me date
15.04.2022 por prap kompania nuk ka vazhduar punimet gjer me daten e Raportimit —
11.05.2022 qé do t& thoté se i ka tejkaluar te gjitha afatet e Urdhereses andaj kerkoj nga Zyra
¢ Prokurimit qe te bene shkeputjen e kesaj kontrate sipas ligjeve ne Kornizen Ligjore per

Menaxhimin e Kontrateve.

Me respekt



[ patikous B

Republika e Kosovés Komuna Gjakové
Republika e Kosovés Opétina Djakovica
Republic of Kosovo " Municipal of Gjakova
DATE: [ 04.05.2022
PER/ZA/TO: "Marisa" sh.p.l." & "Gérlica" sh.p.k. Gjakové
CC: e Zyrén e Prokurimit — z. Faton Gutaj
e Drejtoria € Shérbimeve Publike — z. Shkumbin
Kastrati

e Organin Mbikéqyrés “ AL - Engineering”,
Prishting - z. Valdrin Zenuni
e Kryetari i Komunés, z. Ardian Gjini

PERMES/PREKO/THROUGH:
NGA/OD/FROM | Projekt Menaxheri — z. Rexhé Rexha
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vérejtje e parafundit pér mos respektimin e Urdhéresés

pér vazhdimin e punimeve t€ kontrata: Rregullimi I Parkut
té Qytetit — Kontraté tre vjegare

Te nderuar

Edhe pas Verjejtes se paré té datés 15.04.2022 ju nuk e keni resppektuar Urdheresen nga zyra

e Menaxherit.
Me daten 04.05.2022 eshte Verejtja e parafuindit pér mos perfillje t&¢ Urdhéresés.

Uné Kerkoj nga zyra e prokurimit pér marrjen ¢ masave disiplinore ndaj kompanis€ OE
"Marisa" sh.p.k." & "Gérlica" sh.p.k. Gjakové.

Ju lutem 1€ iniconi procedurat ligjore pér kontratén Rregullimi | Parkut té Qytetit — Kontraté tre
vjecare bazuar edhe né té dhénat e Organit Mbikégyrés kompania "Marisa" sh.p.k." & "Gérlica" sh.p.k. Gjakové
nuk e respekton urdhéresén, nuk ka asnjé arsye pér mos vazhdimin e punimeve .

Uné kérkeoj nga Zyra e Prokurimit ge te merren masa ndaj kompaniné€ sepse ne nuk

kemi asnji baze ligjore pér mos vazhdim te punimeve.



